
 

MĚSTO HRÁDEK NAD NISOU 
Horní náměstí 73 | PSČ 463 34 | Hrádek nad Nisou 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HRÁDEK NAD NISOU  
 

 

 
Město Hrádek nad Nisou ●  

Městský úřad Hrádek nad Nisou 
Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek n. N. 

Tel.: +420 482 411 411  
Fax: +420 482 411 499 
IČO: 00262854 ● DIČ: CZ00262854 

E-mail: mestohradek@muhradek.cz 
Datová schránka: 4tkbw8g  
www.hradek.eu 

- 1 - 

 

 

Naše zn.: KÚ-1155/2022-TIJ  Hrádek nad Nisou | 22. 02. 2022 

Spis. zn.:   OBDOR INVESTIC A SPRÁVY MAJEKTU MĚSTA 

Vaše zn.: E-mail ze dne:  Záznam o poskytnutí informace  
dle Žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 
ZPRACOVÁNÍ URČENÉ K ODESLÁNÍ / UVEŘEJNĚNÍ 
Žádost č.: 04/2022 
Žadatel:  Fyzická osoba (viz závěr dokumentu) 

Úprava1:  odeslání  uveřejnění 

 14. 02. 2022  

   

Vyřizuje: Jiří Timulák   

Telefon: +420 482 411 403  

GSM: + 420 727 744 549  

E-mail: timulak@muhradek.cz  

 

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů2  
 

I. 

Město, resp. Městský úřad Hrádek nad Nisou jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů obdržel 

dne 14. 02. 2022 zprávu, resp. žádost o poskytnutí informací (datována dnem 14. 02. 2022 a podaná 

prostřednictvím elektronické pošty [e-mail] adresována na e-mailovou adresu starosty města 

s označením: „Subject: Fwd: TUROW -Viníkem je dlouhodobá nečinnost vládního hlavního 

hraničního zmocněnce , kdo to asi tak je? Fwd: Mezivládní dohoda,je legrace z důvodu zapomenutí na 

mezinárodní smlouvu Sdělení č.96/2002 Sb.“), v níž požadujete následující informace (citace 

výňatku): 

 

… „1- Byli vám poskytnuty informace v období ministrování Ing. Richarda Brabce vládou ČR-úřadem vlády a 
MŽP (jejich povinnost) dle zák. č. 106/1999 Sb Organizační struktura- orgán-Hlavní hraniční zmocněnec u Úřadu 
vlády a zástupce hraničního zmocněnce u MŽP ve vztahu k dlouhodobě neřešené věci ve vztahu k podzemním 
vodám odtékajícím do dolu ,,TUROW" ? 
 
2-Kdo jsou konkrétní osoby a co dělaly v období ministrování Ing. Richarda Brabce orgány a osoby ve funkci 
Hlavní hraniční zmocněnec u Úřadu vlády a zástupce hraničního zmocněnce u MŽP za celé období potíží s 
úbytkem podzemní vody ve vztahu k dlouhodobě neřešené věci ve vztahu k podzemním vodám odtékajícím do 
dolu ,,TUROW" ? pro postižené obce a ČR jako takovou ? …“ 
 

 

Následně nám byla doručena další zpráva datována dne 14. 02. 2022 a podaná prostřednictvím 

elektronické pošty [e-mail] adresována na e-mailovou adresu starosty města s označením: „Subject: 

TUROW- podzemní vody ve vlastnictví ČR -kdo je hlavní zmocněnec ? Informace k podané žádosti dle 

zák. č. 106/1999 Sb“, kdy lze zprávu považovat za doplnění vaší první zprávy a která obsahuje 

USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY ze dne 23. června 1993 č. 343. 

 

 

II. 

Na základě Vámi podané žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

(dále také jako „zákon 106“) Vám sdělujeme, že Vaše nám doručená žádost není žádostí ve smyslu 

zákona 106, neboť nejsou splněny podmínky § 14 odst. 3) zákona 106. V této záležitosti Vám 

                                                 
1 Záznam indikuje verzi dokumentu, který je upraven pro odeslání, případně je upraven pro uveřejnění způsobem umožňujícím dálkový 
přístup, pro případ, kdy je nutné v dokumentu chránit osobní údaje a jiná chráněná data.  
2 V případě nesouhlasu s vyřízením žádosti, lze podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace v souladu s § 16a zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 



Zn.: OIASM-1155/2022-TIJ 
 
 

 

- 2 - 

sdělujeme, že město Hrádek nad Nisou má zřízenu elektronickou adresu podatelny, více viz odkaz: 

https://www.hradek.eu/index4.aspx?rub=668. 

 

 

III. 

V souladu s principy a právy na svobodný přístup k informacím však budeme s Vaší žádostí nakládat 

jako by se o žádost jednalo. 

 

 

IV. 

Sdělujeme Vám a zasíláme následující informace na vaše dotazy: 

 

Odpověď ad dotaz 1):  

NE.  

Ani jsme nikdy o podobné informace dle zákona 106/1999 Sb. nežádali. 

 

Odpověď ad dotaz 2):  

Touto informací nedisponujeme.  

Domníváme se, že je potřebné se obrátit s dotazem na příslušný resort, tedy Ministerstvo životního 

prostředí ČR. Navíc z Vašeho, výše specifikovaného druhého „doplňujícího“ e-mailu jsme nabyli 

dojmu, že jména zmocněnců znáte a jsou uvedena v usnesení vlády. Toto usnesení je veřejné a 

poskytnutí informace tak směřuje k poskytnutí již zveřejněné informace. Sdělujeme vám tedy údaje 

umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku na již 

zveřejněnou informaci: 

https://albatros.odok.cz/usneseni/usneseni_webtest.nsf/web/cs?Open&1993&06-23 

https://albatros.odok.cz/usneseni/usneseni_webtest.nsf/0/2BBEEAF4CFE2A98DC12571B6006C9730 

 

 

V. 

Závěrem si dovolujeme uvedené informace poskytnout na základě Vaší žádosti elektronicky, 

odesláním prostřednictvím Vámi uvedené elektronické pošty [e-mailová adresa schránky]. 

 

Prosíme proto o zpětné potvrzení přijetí naší odpovědi, děkujeme. 

 

 

S pozdravem 

 
   Jiří Timulák  

tajemník městského úřadu 

 

 

Přílohy: 

 nejsou 

Rozdělovník (adresáti): 

 Žadatel: XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXX, XXXXXXX, 438 01 Žiželice | Doručovací adresa: [viz 

e-mail] | E-mail: [XXXXX@seznam.cz] | IDDS: [xxx] 

 Dále obdrží:  1x vlastní (kopie) k založení do spisu (verze k odeslání)  

1x vlastní (kopie) – tajemník městského úřadu (anonym. verze k uveřejnění) 

Vyřízení: 

 Elektronicky zasláním do elektronické pošty [e-mail] 

 


		2022-02-22T14:27:03+0100
	zák. č. 106/1999 Sb. | k uveřejnění




